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Erklæring om væsentligste negative bæredygtighedspåvirkninger 
 

Følgende er Arbejdernes Landsbank erklæring for investeringsbeslutningernes væsentligste negative 

indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer, også kaldet PAI (Principal Adverse Impact). Erklæringen er et krav 

i EU's Disclosureforordningen. Erklæringen offentliggøres, idet Banken i forbindelse med ydelse af 

porteføljepleje og ved udbud af puljeløsninger tager hensyn til de vigtigste negative indvirkninger på 

bæredygtighedsfaktorer. 

Bæredygtighedsfaktorer defineres som ”miljømæssige, sociale og personalemæssige spørgsmål samt 

spørgsmål vedrørende respekt for menneskerettighederne og bekæmpelse af korruption og bestikkelse” 

(artikel 2, stk. 1, litra 24). 

Ved negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer, forstås de indvirkninger af investeringsbeslutninger, 

som har negative konsekvenser for bæredygtighedsfaktorer. Evalueringen foregår på enhedsniveau, dvs. 

for bankens som helhed. 

Banken har udarbejdet en ”Politik for integration af bæredygtighedsrisici”, hvori processen for 

identificering og prioritering af de vigtigste negative bæredygtighedsvirkninger og -indikatorer beskrives. 

1. Beskrivelse af negative bæredygtighedsvirkninger 
Arbejdernes Landsbank har i første omgang valgt at prioritere finansierede emissioner af drivhusgasser, 

CO2-aftryk (ton CO2 udledt per investeret million DKK).  Banken har i 2022 fortsat et særligt fokus på udslip 

af CO2, og arbejder med en handlingsplan for reduktion af CO2-aftrykket af vores investeringsprodukter.  I 

forbindelse med fremlæggelsen af årsrapporten for 2022 følger vi op med denne handlingsplan. 

På længere sigt forventes det at udvide antallet af negative bæredygtighedsvirkninger, inklusive men ikke 

begrænset til ligestilling mht. løn og ledelse (gennemsnitlig rate af kvinder ift. mænd blandt 

bestyrelsesmedlemmer i selskaber, som vi investerer i).  

2. Fokus på ESG hos de eksterne kapitalforvaltere, AL samarbejder med 
Banken distribuerer en række investeringsprodukter. Banken har samarbejdsaftaler med udvalgte danske 

fondsmæglerselskaber, som er produktleverandører af investeringsforeninger. Gennem 

samarbejdsaftalerne sikres det, at banken har adgang til attraktive produkter inden for alle aktivklasser. 

Disse samarbejdspartnere er udvalgt med afsæt i vores politik for integration af bæredygtighedsrisici. Det 

betyder, at Banken i praksis lægger forvalternes hensyntagen til de vigtigste negative indvirkninger på 

bæredygtighedsfaktorer til grund, når vi sammensætter investeringsporteføljer, og når vi i forbindelse med 

porteføljepleje eller puljeløsninger tager investeringsbeslutninger på vegne af kunderne.   

Arbejdernes Landsbank lægger vægt på, at investeringsforeningerne overholder Disclosureforordningen og 

banken har opmærksomhed ift. udbuddet af investeringsforeninger, som er bæredygtige i 

disclosureforordningen forstand, og efterspørger aktivt disse hos vores samarbejdspartnere.   

Som det er beskrevet i vores ”Politik for integration af bæredygtighedsrisici” udvælges vores 

samarbejdspartnere på investeringsområdet, f.eks. investeringsforeninger, blandt mange kriterier også ud 

fra et kriterie om, at vores kunders formuer kan investeres ansvarligt og med et bæredygtigt aftryk. Et af 

fokuspunkterne er bl.a., at samarbejdspartneren via aktivt ejerskab understøtter udvikling og langsigtet 

værdiskabelse i de selskaber, der investeres i.  

De udpegede samarbejdspartnere har alle i et eller andet omfang tilsluttet sig overholdelse af 

adfærdskodekser for ansvarlig forretningsskik og internationalt anerkendte standarder for due diligence og 

rapportering.  
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3. Generelt om analyse af virksomheder og negative bæredygtighedsvirkninger 
Beslutningen om at investere i en given virksomhed sker med udgangspunkt i en analyse af virksomheden. 

Målet med analysen er at investere i virksomheder, der forventes at levere et langsigtet afkast på niveau 

med eller over det relevante markedsafkast.  

Arbejdernes Landsbank foretager analyser med de data, som er til rådighed. Banken forventer at 

metoderne udvikles yderligere, efterhånden som data bliver tilgængelige.  

 

4. Opdatering af erklæring om due diligence politikker 
Denne tekst opdateres mindst én gang årligt. 
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